
Shtojca 13  

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Prot 771/4  Date [13.02.2024]  

Drejtuar: [Aurum Construction, Tirane Kamez KAMEZ Rruga "Arberit", Koder-Kamez, 

Bashkia Kamez, banese nr.37] 

J92218004M 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur-pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 88456-11-21-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikualifikim i ambjenteve te jashtme.  

kohezgjatja 4 muaj 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. ASI 2A CO                                                                                   K53002402C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  16.292.372 ( gjashtembedhjte milion e dyqind e nentedhjete e dy mije e treqind e shtatedhjete e dy) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. AURUM CONSTRUCTION                                                           J92218004M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  18.996.406 ( tetembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e katerqind e gjashte) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. B-93 II                                                                                             L52205090O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera  19.738.517 ( nentembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e tete mije e peseqind e 

shtatembedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. FLED                                                                                              K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  18.473.621 ( tetembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e tre mije e gjashteqind e njezet e nje) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. BOE: “ILIRIA/D” – “LIS KONSTRUKSION” (58.1%; 41,9%)   J66702510D; K66613407H                                                      

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16.542.865 ( gjashtembedhjete milion e peseqind e dyzet e dy mije e teteqind e gjashtedhjete e 

pese) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. INA                                                                                                 J61814009W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  21.327.789 ( njezet e njemilion e treqind e njezet e shtate mije e shtateqind e tetedhjete e nente) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. Jody Kompany                                                                                J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16.496.497 ( gjashtembedhjete milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e katerqind e 

nentedhjete e shtate) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. BOE: “Neal-86”-“KUPA” (42,65% : 57,35%)                      K04814851T; K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  16.453.873 ( gjashtembedhjete milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e teteqin e shtatedhjete e 

tre) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

9.  T&XH                                                                                          L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  17.901.909 ( shtatembedhjete milion e nenteqind e nje mije e nenteqind e nente) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ASI 2A CO                                                          K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it         

Arsyet: 

 Operatori ekonomike ASI 2A CO , nuk permbush piken 2.3.8 te DST, konkretisht nuk ka 

identifikuar ne skeden teknike  te materialeve eletrike standartet teknike qe duhet te plotesoje 

sipas DST, konkretisht, nuk eshte bere identifikimi i plotesimit te standarteve shqiptare SSH IEC 

60502-1 dhe SSH EN 50575 per kabullat elektrike dhe automatet diferenciale. 

 Nuk permbush pike 2.3.9, konkretisht nuk eshte paraqitur Deklarate/Certifikate 

konformiteti/raport testim per produktin boje bikomponente vijezimi, sipas standart SSH EN 

12802:2011, te kerkuar ne DST 

 

2. B93- II                                                       L52205090O 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it                     

Arsyet: 

 Për kriterin 2.1.6 OE B 93 II është mbështetur tek subjekti Shëndëlli i cili në këtë procedurë 

mbështet edhe operatorin ofertues Jody Kompani. Bazuar nenit 90, pika 7 të VKM-së subjekti 

mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një OE.  

 Per piken 2.3.7 akti i marrëveshjes  midis prodhuesit dhe distributorit për materialet (bojë për 

metal dhe dru, ) është paraqitur i papërkthyer dhe  i pa noterizuar nga persona të çertifikuar 

ndërsa për bojën bikomponente mungon sipas Shtojces nr 7, pika 1, ku citohet “Nëse gjuha e 

përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip” 

 Per piken 2.3.8 katalogët/skeda teknike për produktet elektrike dhe hekur  është paraqitur e 

papërkthyer dhe  e pa noterizuar nga persona të licensuar dhe mungon katalogu për produktin 

bojë. 

 Per piken 2.3.9 nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte testimi për bojën bikomponete të 

vijëzimit te kerkuar ne DST  

 

3. FLED                                                                     K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it      

Arsyet: 

 Ne piken 2.1.6 licensa me Kodin III-2-B  e paraqitur në aktin e miratimit nuk përfshin mbetjet 

urbane të specifikuara në preventivin e punimeve të autoritetit kontraktor (dhera, pllaka trotuari, 

asfalt). 



 Në shtojcën Nr.8 operatori FLED nuk ka deklaruar subjektin mbështetës Kurora. 

 Ne piken 2.3.7 mungon akti i marrëveshjes  midis prodhuesit dhe distributorit për materialet 

(hekur dhe paisjet elektrike). 

 Ne piken 2.3.8 katalogët/skeda teknike për produktet elektrike është paraqitur e papërkthyer dhe  

e pa noterizuar ndërsa për materialin hekur skeda teknike është  e paraqitur e papërkthyer dhe e 

pa noterizuar nga persona të licensuar sipas Shtojces nr 7, pika 1, ku citohet “Nëse gjuha e 

përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip” 

 Ne piken 2.3.9 nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte testimi për bojën bikomponete të 

vijëzimit te kerkuar ne DST 

 

4. BOE: “ILIRIA/D” – “LIS KONSTRUKSION” (58.1%; 41,9%)   J66702510D; K66613407H  

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it      

Arsyet: 

 Ne piken 2.3.7 akti i marrëveshjes  midis prodhuesit dhe distributorit për materialet (bojë për 

metal dhe dru, paisjet elektrike) është paraqitur i papërkthyer dhe  i pa noterizuar nga persona të 

çertifikuar, sipas Shtojces nr 7, pika 1, ku citohet “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është 

gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i 

noterizuar në shqip” 

 Ne piken 2.3.8 katalogët/skeda teknike për produktin e kërkuar është paraqitur e papërkthyer dhe  

e pa noterizuar sipas Shtojces nr 7, pika 1, ku citohet “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është 

gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i 

noterizuar në shqip” 

 Ne piken 2.3.9 nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte testimi për bojën bikomponete të 

vijëzimit, te kerkuar ne DST 

 

5. INA                                                                            J61814009W 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it      

Arsyet: 

 Ne piken 2.3.7 mungon lidhja e prodhuesit dhe distributorit per materialet elektrike 

 Ne piken 2.3.8 katalogët/skeda teknike për produktet hekur  është paraqitur e papërkthyer dhe  e 

pa noterizuar nga persona të licensuar, sipas Shtojces nr 7, pika 1, ku citohet “Nëse gjuha e 

përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip” 

 Ne piken 2.3.9 nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte testimi për bojën bikomponete të 

vijëzimit, te kerkuar ne DST 

 

 



 

6. JODY KOMPANY                                                   J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it      

Arsyet: 

 Per piken 2.1.6 subjekti nuk është i licensuar nga QKL për për licensën Kodi III-2-B për 

Grumbullimin Trasportimin, Ruajtje e mbetjeve urbane. 

  Për piken 2.3.5 OE Jody Kompany është mbështetur tek subjekti Shëndëlli i cili në këtë 

procedurë mbështet edhe operatorin ofertues B-93 II.Bazuar nenit 90, pika 7 të VKM-së subjekti 

mbështetës nuk mund të mbështesë më shumë se një OE.  

 Per piken 2.3.7 mungojne aktet e marrëveshjes midis prodhuesit dhe distributorit për materialet 

(hekur, bojë, paisjet elektrike) 

 Per piken 2.3.8 katalogët/skeda teknike për produktet e kërkuara jane paraqitur te papërkthyera 

dhe te pa noterizuara, sipas Shtojces 7 -Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, 

atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip, 

si dhe nuk eshte bere identifikimi i standarteve teknike te kekruara ne DST per materialet e 

Formularit nr 5. 

  Per piken 2.3.9 nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte testimi për bojen bikomponente te 

vijezimit, te kerkuar ne DST. 

 

7. BOE: “Neal-86”-“KUPA” (42,65% : 57,35%)                      K04814851T; K51615512C 

 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it      

Arsyet: 

 Nga shqyrtimi I ofertës të paraqitur nga bashkimi I operatorëve Neal shpk dhe Kupa rezulton se  

kjo ofertë nuk është e përgjegjshme pasi ofertuesi ka devijuar materialet e përcaktuara në 

dokumentet e tenderit pasi ka ndryshuar sasinë e zërave të preventivit. Në punimet që do të 

kryhen në trotuarin lidhës midis kalatës Ro-Ro dhe Kruizer zëri: Llustër cimento me kuarc 

trajtuar me helikopter sipërfaqja sipas preventivit është 324m2 ndërsa OE ka ndryshuar sipërfaqen 

në 420m2. Operatorët ekonomik duhet të paraqesin Formularin e Ofertës bashkëngjitur DST-së 

duke përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë e tyre siç janë të përcaktuara në 

projekt preventivit mbi bazën e të cilit do të realizohen punimet. 

 Ne piken 2.3.7 autorizimi I prodhuesit si dhe skeda teknike për produktin bojë bikomponente 

vizimi është paraqitur e paperkther dhe  e pa noterizuar sipas Shtojces 7 te Kritereve te 

Pergjithshme te Kualifikimit “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë 

dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip“ 

 Per piken 2.3.9 nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte testimi për materialin bojë 

bikomponente vijëzimi, sipas standartit SSH EN 12802:2011 “Materiale per vijezimet horizontale 

ne rruge-metodat laboratorike per identifikim”, ose ekuivalentin e tij.  

 

 



 

8.T&XH                                                                        L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it      

Arsyet: 

 Nuk permbush piken 2.3.9 te DST, konkretisht nuk ka paraqitur certifikatën CE ose raporte 

testimi për bojën bikomponete të vijëzimit, i cili duhet te vertetoje Standartin Shqiptar SSH EN 

12802:2011 “Materialet per vijezimet horizonatale ne rruge-Metodat labaratorike ne identifikim”, 

ose ekuivalentin e tij. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AURUM CONSTRUCTION, J92218004M, 

Tirane Kamez KAMEZ Rruga "Arberit", Koder-Kamez, Bashkia Kamez, banese nr.37] se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 18.996.406 [tetembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e 

gjashte mije e katerqind e gjashte] lek lekë  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Porti Detar Sarande, rruga Mithat Hoxha, Sarande] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve pune nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) :  

Vendimi nr 154/2024, i KPP-se, i cili nuk ka pranuar pretendimin e operatorit ekonomik T&XH shpk, si 

dhe lejimin  e AK per vijimin e hapave te metejshem te procedures se prokurimit.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

ALKET QENDRO 


